

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej iba „zmluva“)

Článok 1

Zmluvné strany

1.1. Kupujúci: **Technické služby mesta Trebišov**
Sídlo: **Stavebná 2, 075 01 Trebišov**
Zastúpený: **Michal Davala, riaditeľ**
IČO: **00188433**
DIČ: **2020749951**
IČ DPH: **SK 2020749951**
IBAN: **SK80 5200 0000 0000 0626 7726**
(ďalej len kupujúci)

1.2. Predávajúci: **HaSaM, s.r.o.**
konajúca: **Ing. Tomáš Havlíček, jednatel**
Sídlo: **Tečovice č. p. 45, 763 02 Tečovice**
IČO: **49968319**
DIČ: **CZ49968319**
IČ DPH: **CZ49968319**
IBAN: **CZ21 0100 0000 0014 6180 0267**
zapísaná v obchodnom registri Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 13371
(ďalej len predávajúci)

Článok 2

Preambula

- 2.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka predávajúceho zo dňa 22.04.2021, ktorá je výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov pre zákazku s nízkou hodnotou na dodanie tovaru.
- 2.2 Názov zákazky: **Obstaranie odbavovacieho a platobného systému – Letné kúpalisko**
- 2.3 Zákazka je financovaná z vlastných finančných prostriedkov kupujúceho.

Článok 3

Predmet kúpnej zmluvy

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať pre kupujúceho nový, nepoužitý, nerepasovaný odbavovací a platobný systém vrátane softwarového a hardwarového vybavenia za účelom zriadenia funkčného odbavovacieho a platobného systému pre Letné kúpalisko v Trebišove, podľa požadovaných technických vlastností a parametrov uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej aj ako len „tovar“).

Článok 4

Miesto, čas a spôsob plnenia

- 4.1 Miesto dodania tovaru: Letné kúpalisko, Ul. Škultétyho, 075 01 Trebišov.
- 4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do šiestich (6) týždňov odo dňa účinnosti zmluvy.
- 4.3 Tovar prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho a prevzatie dodávky potvrdí svojim podpisom na dodacom liste.
- 4.4 Dovoz a vyloženie tovaru na miesto dodania zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

Článok 5

Cena a platobné podmienky

- 5.1 Cena tovaru je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v eurách. Cena tovaru vychádza z cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 22.04.2021 a tvorí prílohu č. 2. tejto zmluvy.
- 5.2 Cena zahŕňa všetky náklady:
 - a) na dopravu a vykládku,
 - b) za montáž a inštalačné práce a materiál,
 - c) ďalšie náklady súvisiace s uvedením zariadení do prevádzky,
 - d) za funkčnú skúšku systému,
 - e) za zaškolenie poverenej osoby v nevyhnutnom rozsahu.
- 5.3 Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok.
- 5.4 Celková cena za dodaný tovar :

Cena bez DPH:	24 836,80 EUR
DPH:	4 967,36 EUR
Cena s DPH:	29 804,16 EUR

- 5.5 Cenu dodaného tovaru vrátane DPH bude kupujúci uhrádzať predávajúcemu až po prevzatí tovaru na základe potvrdeného dodacieho listu a predloženej faktúry s 30 dňovou lehotou splatnosti odo dňa jej doručenia kupujúcemu (podmienkou preplatenia faktúry je doloženie dodacieho listu potvrdeného zodpovedným zamestnancom kupujúceho, ktorý tovar prevzal).
- 5.6 V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne údaje alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť.
- 5.7 Právo na zaplatenie dohodnutej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.

Článok 6

Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 6.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením ceny tovaru.

- 6.2. Okamihom prevzatia tovaru prechádza nebezpečenstvo škody z predávajúceho na kupujúceho.

Článok 7

Zodpovednosť za vady tovaru

- 7.1. Záručná doba sa stanovuje na 24 mesiacov od dátumu prevzatia tovaru. Lehota na odstránenie vád vzniknutých počas záručnej doby sa stanovuje maximálne do 3 dní od času nahlásenia vady telefonicky, písomne alebo elektronickou poštou kupujúcim, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že potrebu odstránenia vád bude kupujúci uplatňovať prostredníctvom elektronickej pošty reklamáciou doručenou na emailovú adresu servis@hasam.cz, alebo prostredníctvom poštového doručovateľa reklamáciou doručenou na adresu sídla predávajúceho. Predávajúci je povinný pri zmene kontaktných údajov pre hlásenia vád túto skutočnosť oznámiť predávajúcemu.
- 7.2. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar spĺňa príslušné kvalitatívne parametre podľa platných noriem na dodaný tovar. Tovar má vady, ak vlastnosti tovaru nezodpovedajú jeho účelu užívania.
- 7.3. Predávajúci zodpovedá za odstránenie skrytých vád na tovare vzniknutých počas plynutia záručnej doby a zaväzuje sa tieto vady odstrániť na písomnú alebo emailovú výzvu kupujúceho v čas a spôsobom dohodnutom oboma zmluvnými stranami.
- 7.4. Kupujúcemu vyplývajú z vád tovaru nároky na:
- bezplatnú výmenu poškodených tovarov za nové,
 - náhradu vzniknutej škody, pričom voľbu spôsobu uplatnenia nároku kupujúceho oznámi kupujúci predávajúcemu vo výzve na uplatnenie reklamácie.
- 7.5. V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou, budú zmluvné strany postupovať podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodný zákonník v znení neskorších prepisov.

Článok 8

Obaly, balenie, doklady

- 8.1 Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
- 8.2 Tovar bude dodaný spolu s dodacím listom.

Článok 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny bez DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci právo požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

- 9.3 V prípade neodstránenia vadného plnenia alebo vady na tovare v dohodnutom termíne, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.

Článok 10

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže zaniknúť pred uplynutím dohodnutej doby odstúpením pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 10.3 Zmeny, resp. doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané formou dodatkov k tejto zmluve po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Takéto dodatky budú tvoriť nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 10.4 Zmluvné strany sa dohodli, že oznámenia, resp. písomnosti súvisiace s touto zmluvou sa považujú za doručené (v prípade neprevzatia adresátom) dňom nasledujúcim po dni vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi.
- 10.5 Predávajúci je povinný strpieť kedykoľvek výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť
- 10.6 Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých kupujúci dostane dva rovnopisy a predávajúci dva rovnopisy.
- 10.7 Zmluvné strany sa dohodli, že na zmluvu sa vzťahujú ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 10.8 Zmluvné strany uzatvárajúci túto zmluvu prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentickosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Trebišove, dňa: *11.5.2021*

Kupujúci:
Technické služby mesta Trebišov

V Tečovici, dňa: *6.5.2021*

Predávajúci:
HaSaM, s.r.o.

Michal Davala
riaditeľ

TECHNICKÉ SLUŽBY MESTA
TREBIŠOV
STAVEBNÁ 2, 676 01 TREBIŠOV
- R -
IČO: 188433
IČ DPH: SK2020749851

Ing. Tomáš Havlíček
jednatel spoločnosti
HASAM®

HaSaM, s.r.o., Tečovice 45, 763 02 Zlín
Tel. +420 577 101 261, DIČ: CZ49968319

Príloha č. 3 k výzve na predloženie cenovej ponuky: Návrh na plnenie kritérií
Letné kúpalisko Trebišov

Názov	Mj	Počet	Cena/ks bez DPH	Cena/ks s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH
Odbarvovací a pískotný systém						
Vstupy do areálu						
Vstupný/výstupný trojramenný turniket, motorová pohonná jednotka, objemová prevádzka, bezpečnostné momentové poistka, kontrolka - kartáčovaná nerez, bez vodiaceho zariadenia, integrované riadenie pohonu, dynamická regulácia rýchlosti prechodu, funkcia nainštalácie ramena po nastavení doby, možnosť riadenia skupinového prechodu, dynamická zvuková signalizácia pre urýchlenie prechodu - prevádzka s vysokou svižnosťou min. 7p/s, displej, šírka prechodu min. 600mm, minimálny rozmer v 1050x š 200mm x d1500mm	ks	2,00	2 632,00	3 158,40	5 284,00 EUR	6 316,80 EUR
Vstupný modul zabezpečenia prístupovej zóny - mechanizmus pre vstup turistov, vstupové vstupný a výstupný integrovaný termínátom, bezpečnostný mechanizmus odobratia náramku, zabezpečenie proti zneužitiu a vyhýbovaniu, kapacita zložníka min. 450 náramkov, odvetranie, vyhodnotenie typu vstupného a nastaviteľné režimy odobratia náramku, prevádzka kartáčovaná nerez, spolupráca so zámkovým systémom, integrované riadenie pre turniket a bránku pre komplexný prechod	ks	2,00	2 860,00	3 432,00	5 720,00 EUR	6 864,00 EUR
Vstavaný modul snímačiek vstupeniek s grafickou signalizáciou	ks	2,00	614,40	737,28	1 228,80 EUR	1 474,56 EUR
Zálohovaný napájací zdroj 24VDC/10A, vrátane akumulátorov	ks	2,00	344,00	412,80	688,00 EUR	825,60 EUR
Dotykový panel pre ručné ovládanie turniketov, bránok, súčasne ovláda až 4 zariadenia + centrálna skladuje funkciu AntiPanic na turniketoch a bránkach	ks	1,00	616,00	739,20	816,00 EUR	979,20 EUR
PC pokladňa pre recepciu						
PC pokladňa s OS Win a dotykovou obrazovkou, Hliníkové odolné prevedenie	ks	2,00	1 590,00	1 908,00	3 180,00 EUR	3 816,00 EUR
Zálohový zdroj k PC/serveru	ks	2,00	198,00	237,60	396,00 EUR	475,20 EUR
Alfanumerický displej, 2x20 znakov	ks	2,00	182,80	219,36	325,60 EUR	390,72 EUR
Pokladňové zariadenie, ovládanie 24V s tlačidlami, prevádzka s odnímateľnou uzamykateľnou kľučkou, ovládanie a registrácia kľučky so SW	ks	2,00	517,20	620,64	1 034,40 EUR	1 241,28 EUR
Peragonové termotačeraň s rezáčkou papiera, e-Case modul	ks	2,00	514,00	616,80	1 028,00 EUR	1 233,60 EUR
Snímač bezkontaktných čipov k PC pokladni	ks	2,00	294,00	352,80	588,00 EUR	705,60 EUR
Systém informačných termínátov						
Integrovaný dotykový informačný - Informácie a číslo skríne, čas a pietach č doplatkoch, Ethernet rozhranie, napájanie 12-24VDC	ks	1,00	1 188,80	1 426,56	1 188,80 EUR	1 426,56 EUR
Zálohovaný napájací zdroj 12VDC, vrátane akumulátorov	ks	1,00	176,00	211,20	176,00 EUR	211,20 EUR
Dodávka SW						
SW pre pokladňu, licencie za 1 pokladňu	ks	2,00	458,00	549,60	916,00 EUR	1 099,20 EUR
SW riadenia prístupu, licencie na turniket/bránku/oviere, dátové licencie	ks	2,00	83,60	100,32	167,20 EUR	200,64 EUR
Dodávka identifikačných						
Čipový príviesok "na kľúča" bezkontaktný, Mifare - pre zamestnancov	ks				0,00 EUR	0,00 EUR
Náramok "čipové hodinky" bezkontaktný EPOS, Mifare - pre návštevníkov	ks	200,00	5,40	6,48	1 110,00 EUR	1 332,00 EUR
Konfigurácia, odhľad, realizácia						
Hrubá montáž	ks	1,00	120,00	144,00	120,00 EUR	144,00 EUR
Odhľad a konfigurácia prívok systému	ks	1,00	240,00	288,00	240,00 EUR	288,00 EUR
Konfigurácia nastavení artdšov systému na štruktúru areálu	ks	1,00	180,00	216,00	180,00 EUR	216,00 EUR
Doprava	ks	1,00	700,00	840,00	700,00 EUR	840,00 EUR
Dodávka celkom bez DPH					24 836,80 EUR	29 804,16 EUR

Podpis uchádzača: Tel. 00420-877 101 261, DIC: CZ49986319